
NACIONALINIO VĖŽIO INSTITUTO 

VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIAUS 

VEDĖJAS 

 

Korupcijos prevencijos užtikrinimo  

komisijai 

 

 

INFORMACIJA 

APIE ĮGYVENDINTAS KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONES 

 

2021-12-30 Nr. R12-380 

Vilnius 

 

Įgyvendinant viešųjų pirkimų srities antikorupcinės analizės ir vertinimo išvadoje nurodytas 

priemones, informuoju, kad: 

1) 2019 metais buvo atnaujintos Nacionalinio vėžio instituto viešųjų pirkimų organizavimo ir 

vidaus kontrolės taisyklės (Nacionalinio vėžio instituto direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymas 

Nr. R8-566 „Dėl Nacionalinio vėžio instituto viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklių patvirtinimo“). 

2) 2021 metais Nacionalinio vėžio instituto viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės 

taisyklės buvo papildytos nuostatomis apie viešųjų pirkimų organizavimo vidaus ir prevencinę 

kontrolę, vidaus ir prevencinę kontrolę įgyvendinančius subjektus (Nacionalinio vėžio instituto 

direktoriaus 2021 m. gegužės 26 d. įsakymas Nr. R8-236 „Dėl Nacionalinio vėžio instituto 

direktoriaus 2019 m. gruodžio 31 d. įsakymo Nr. R8-566 „Dėl Nacionalinio vėžio instituto viešųjų 

pirkimų organizavimo ir vidaus kontrolės taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“). 

3) 2021 finansiniais (kalendoriniais) metais Nacionalinio vėžio instituto reikmėms reikalingų 

prekių, paslaugų ir darbų pirkimų planas buvo parengtas iš anksto atsakingai įvertinant poreikius bei 

juos galinčias įtakoti aplinkybes. Rengiant pirkimų planą, to paties BVPŽ kodo pirkimo objektai 

apjungiami į grupes, taip siekiant mažinti atskirų neplanuotų pirkimų skaičių. Patvirtinti ir paskelbti 

pirkimų planai (pirkimų suvestinė), kiekvieną kartą skelbiant neplanuotą pirkimą buvo operatyviai 

papildomi naujo pirkimo duomenimis. Pirkimo iniciatoriai pirkimų paraiškoje įpareigoti nurodyti 

priežastį, dėl ko pirkimas nebuvo įtrauktas į metinį pirkimų planą. Pagrindinės priežastys 

įtakojančios pirkimų plano keitimus yra Europos sąjungos, VIP ar kitų prevencinių programų 

lėšomis vykdomi pirkimai, kurių finansavimas patvirtinamas metų bėgyje. 

 

 

Skyriaus vedėjas               

 


